

Verksamhetsplan 2023 Björklunds Hage 4H-gård

1. Inledning

Vår 4H- klubb håller till på Björklunds Hage i Norra Ängby och har idag 404 medlemmar.

Gården har varje år omkring 200 000 besökare.

Våra djur består av minigrisar, getter, får, höns, kaniner och marsvin. Alla djuren utom marsvin finns att se i sina hagar varje dag, året runt och kan ses av besökarna.

På gården har vi verksamhet för barn från fyra år och uppåt och erbjuder våra medlemmar möjlighet att delta i olika 4H-grupper enligt ett rullande schema. Där kommer det ingå pysselkvällar och andra roliga aktiviteter. På loven erbjuder vi dagläger.

För allmänheten finns det möjlighet att dagligen få besöka våra djur, kafé samt alla olika arrangemang som till exempel Halloweenspår, Påskevent, Loppis, 4H-dag mm. Vi skapar och förnyar våra event varje år för att bidra med en levande park där allt kan hända.

Förskolor, familjedaghem och fritidsgrupper har möjlighet att boka guidningar och/eller studiebesök på gården, både vid enstaka tillfällen eller flera gånger under en termin.

Vi har även vårt kafé öppet alla vardagar i veckan under högsäsong som är april till oktober. Normala öppettider är måndag-fredag 10.00–16.00 (18.00) under den riktigt varma perioden har vi öppet helger mellan 11.00-15.00.

Det är även möjligt att hyra övervåningen för besökare som vill arrangera exempelvis barnkalas. I samband med dessa arrangemang finns möjlighet att boka guidning runt gårdens djur.

På gården arbetar en verksamhetschef på 75% och en 4H-gårdspedagog på 100%. Under lägerveckorna kallas det in extrapersonal.

Under sommaren hoppas vi åter på samarbete med Stockholms stad så vi kan erbjuda ca 30 ungdomar feriearbete, vi erbjuder ett aktivt deltagande i 4H verksamheten och kafé.



2. Verksamhetsmål

Vår plan är att fortsätta att bedriva verksamheten så som den bedrivs i dag. Vi har många nya mål som vi ständigt försöker nå, odling och trädgård i stadsmiljö fortsätter byggas på, vi skapar nya aktiviteter så som hälsan läger, matskola och mycket mer. Vi arbetar ständigt med nya idéer och nya mål, ledaraktiviteterna är en stor viktig post i vår verksamhet. Vi ser att ungdomar idag söker vuxenkontakt och gemenskap något vi arbetar hårt för att uppfylla och finnas till för.

Vi hoppas på att åter kunna ha 2 veckor för de lite äldre med läger på den fantastiska Brogården i Uppsala



Under 2023 ligger mycket av focus på att med gemensamma krafter få vår gård att överleva. Kostnaderna är stora och vi har en utmaning i att få verksamheten att gå runt.

Vi hoppas även på att kunna få till en resa för våra ungdomsledare ner till Kolmården med övernattnig.

Vi arbetar alltid med området inkludering och jämställdhet, även det enligt agenda 2030 men också i vår egen 4H- anda. Alla är välkomna hos oss, oavsett bakgrund, etnicitet eller läggning. Allas lika värde, respekt och empati för varandra samt omvärlden och förståelse för detta är något vi självklart alltid arbetar efter och även arbetar med att lära ut.

Bevara och öka vårt samarbete mellan 4H-föreningarna på såväl klubb-, som läns- och riksnivå växer allt mer. Vi har bättre och tydligare samarbete så att våra medlemmar fått en mycket större inblick i organisationen, det gör att dom på ett bättre sätt kan ta del av allt det som händer inom 4H världen över.

Vårt kafé, som vi driver genom lucka, spelar flera viktiga roller i vår verksamhet. Förutom att vi har en chans att öka intäkterna till vår verksamhet, fortsätter vi att ta upp den fina traditionen med matskolor. Framför allt under läger ska deltagarna få vara med och lära sig laga enklare måltider, läsa recept, mäta och tillaga. Dessutom blir kaféet en naturlig samlingsplats för både medlemmar och besökare. Vår lucka drivs med stort stöd av Norra Ängbys Trädgårdsstadsförening, som stöttar med ideella krafter!



3. Styrelsens roll i verksamheten

Vi har en styrelse som består av både ungdomar och vuxna. Styrelsemedlemmarna är väldigt viktiga i sitt arbete, då det är många frågor som skall diskuteras och beslutas.

Vi tycker att det är viktigt att våra medlemmar vet vilka roller en styrelse har och vi uppmuntrar dem att gå med i styrelsen då de är tillräckligt gamla. 2023 fortsätter vi att satsa på lite roliga stunder så som laga lite mat el baka inför våra styrelsemöten, så det blir både lärorikt och roligt att ta del av styrelsens arbete.

Nytt för 2023 är att vi skapar en ledarklubb som skall ha en egen styrelse med tanken att driva lättare projekt och få lära sig mer om demokrati, ekonomi samt samspel.

4. Marknadsföring

På Björklunds Hage 4H marknadsför vi oss idag med hjälp av vår hemsida, Facebooksida (3872 följare) och Instagram (1256 följare). Vi strävar under 2023 efter att få ännu fler följare och fortsätta att nå ut med alla aktiviteter där. Det är också ett bra fönster där vi enkelt kan kommunicera med våra följare och även kan mäta hur många som tagit del av reklam inför våra aktiviteter.

Vi har också ett fint samarbete med våra lokala tidningar som ofta sprider roliga händelser på vår gård.

5. Detaljplan

Tillsammans med våra ledare och andra föreningar, samarbetar vi också i nya arrangemang. Kurser för våra ideella planeras under året. Vi siktar på minst två olika kurser detta år. Här kan aktiva medlemmar gratis ta del av 4h:s utbud av kurser. Vi samarbetar med flera gårdar för att på så vis även främja möten och kontakter över kommunernas gränser.



Planering för året

Grupper

Gruppverksamheten pågår på eftermiddagarna måndag-torsdag enligt ett rullande schema. Vårterminen sträcker sig Mars –Maj och höstterminen Augusti– november. Även söndagar kommer personal driva kursverksamhet så som mini-4h och Mellan 4H. Som projekt under året kommer vi erbjuda några äventyrsgrupper där barnen får uppleva sagoäventyr.

Dagläger

- Påsklov: 25 platser
- Sommarlov, vecka 24–28 samt 31–33, totalt 13 st läger: 8 läger á 25 platser, 2 läger á 15 platser, 3 läger á 8 platser samt 2 övernattningsläger á 12 platser.
- Höstlov: 25 platser

Evenemang på gården

I år kör vi fullt ut med våra event, blir som vanligt ett läskigt Halloweenspår, roligt påskevent och härliga festdagar.

- Påskdag med äggjakt
- Vårfest/loppis
- Halloween
- 4H-dagen/loppis
- Halloweenevent



Djuren

Vi fortsätter arbetet med att bevara svenska lantrasdjur, under våren 2023 hoppas vi på födsel av kycklingar och kaninungar.

Gården

För att kunna utveckla gården och tillgodose allmänhetens efterfrågan om inackordering för kaniner planerar vi att starta upp verksamheten i vårt nybyggda kaninhotell.



Ledare

Under 2023 satsar vi tillsammans med vår länsorganisation på våra ledare, det går flera kurser inom organisationen och även resor mm ut i landet.

6. Uppföljning

Vi planerar att ha flera uppföljningar per termin med styrelsen och gårdens personal. Personalen har möte en gång i veckan för att hålla ett bra samarbete då de ofta arbetar olika tider och sällan träffas samtidigt.

En bra och naturlig uppföljning blir det varje månad på våra styrelsemöten.

Som verksamhetschef har jag även möten ca en gång i månaden med min chef samt övriga verksamhetschefer för att utveckla, samverka och växa tillsammans.

Verksamhetschef
Tina Andersson

